
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Сретенск

«J 3  » июня 2023 г. №

О введении режима повышенной готовности на территории 
муниципального района «Сретенский район» в границах 

в границах технологической дороги «Усть-Ка рек -  Урюм»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 
30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций», Постановлением Правительства 
Забайкальского края от 20 января 2009 года № 7 «О территориальной подсистеме 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций Забайкальского края», Постановлением Администрации муниципального 
района «Сретенский район» от 23 мая 2017 года № 197 «О муниципальном звене 
территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края на территории 
муниципального района «Сретенский район», на основании пункта 3 части 3 статьи 
25 и части 4 статьи 38 Устава муниципального района «Сретенский район», во 
исполнение решения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района 
«Сретенский район» (Протокол № 15 от 21 июня 2023 года) В целях недопущения 
возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с образованием промоин, 
зыбунов и т.д. на технологической дороге «Усть-Карск -  Урюм», Администрация 
муниципального района «Сретенский район», постановляет:

1. Ввести с 15:00 часов (по местному времени) 23 июня 2023 года на 
территории муниципального района «Сретенский район» в границах 
технологической дороги «Усть-Карск -  Урюм», в связи с образованием промоин, 
зыбунов и т.д.

2. Заместителю Главы муниципального района «Сретенский район» по 
территориальному развитию;



2.1. Подготовить обращение в Министерство строительства, транспорта и 
дорожного хозяйства Забайкальского края, руководителю службы единого заказчика 
Забайкальского края с ходатайством об определении подрядной организации по 
восстановлению проезда и проведению аварийно-восстановительных работ на 
технологической дороге «Усть-Карск -  Урюм». Срок исполнения -  
незамедлительно.

2.2. Подготовить обращение к заместителю председателя правительства 
Забайкальского края (И.В. Дубровину), в Министерство строительства, транспорта и 
дорожного хозяйства Забайкальского края, с ходатайством о рассмотрении вопроса 
установки на технологической дороге «Усть-Карск -  Урюм» автоматического 
комплекса весогабаритного контроля либо о выставлении передвижных постов 
весового контроля для выявления фактов нарушений в области перевозок 
тяжеловесных грузов транспортными средствами на дороге. Срок исполнения -  до 
30 июня 2023 года.

3. Рекомендовать главе городского поселения «Усть-Карское»:
3.1. Организовать информирование населения о складывающейся обстановке 

любым доступным способом с использованием всех имеющиеся систем 
оповещения. Срок исполнения -  постоянно до стабилизации обстановки.

3.2. Обеспечить передачу информации о состоянии оперативной обстановки 
незамедлительно в отдел по вопросам ГО и ЧС Комитета экономики и безопасности 
Администрации муниципального района «Сретенский район» и ЕДДС 
Администрации муниципального района «Сретенский район». Срок исполнения -  
постоянно до стабилизации обстановки.

3.3. В случаи ухудшения ситуации незамедлительно сообщать в ЕДДС 
администрации муниципального района «Сретенский район». Срок исполнения -  
незамедлительно.

4. Начальнику ЕДДС Администрации муниципального района «Сретенский
район:

- организовать мониторинг гидрологической ситуации, сложившейся на 
территории Сретенского района в связи с выходом грунтовых вод и образованием 
промоин, зыбунов и т.д„ при этом учитывать и фиксировать положительную 
динамику. Срок исполнения -  постоянно.

5. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) в 
порядке установленным Уставом муниципального района «Сретенский район».

6. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в порядке установленным Уставом 
муниципального района «Сретенский район».

7. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района 
«Сретенский район»

исп: Д.В. Куляшов 
8(30246)21337

даев


